令和 4 年度

第 4 回  高森町農業委員会  議事録

 令和 4 年 7 月 22 日(金)、高森町役場において農業委員会等に関する法律第２７条第１

項の規定に基づき、別紙議案審議のため農業委員会を開催した。

１ 出席委員

(１)農業委員

1 下平 明利 2 樋口 美代子 3 松島 浩子 4 林 勝幸

５ 竹内 節男 6 小川 健二 7 原 寿彦 8 光沢 英文

9 中塚 俊文 10 原 正樹 11 宮下 裕次 12 青山 高志

13 宮下 豊勝 14 宮下 道久(議長)

(２)農地利用最適化推進委員

15 今川 実章 16 寺澤 悟 17 木下 洋子 18 丸山 宏充

19 北村 隆洋

合計 18 名

２ 欠席委員

7 原 寿彦

３ 職務のために出席した職員

農業委員会

事務局長：野沢／事務局：龍口

  産業課

   農業振興係：下原

営農支援センター

所長：上沼

４ 会議への附議事項

議案第 12 号 農地法第 18 条第 6 項の通知（報告案件）

議案第 13 号 経営基盤法第 18 条の農用地利用集積計画（7 月分）（審議）

５ 議事内容

議 長  ただ今から第 4 回高森町農業委員会総会を開催します｡

時

に 午

                             時に午前 9 時 00 分

議 長  本日の議事録署名委員ですが、9 番及び 10 番にお願いします。

  それでは、議案第 12 号、こちらは報告案件です。ご質問あれば出していただ

きたいと思います。

無ければ議案 13 号、利用集積を事務局お願いします。

事務局  はい。1 番から 3 番が「新規」、4 番以降が「再設定」の計 5 件となります。

     内容は認定農業者や新規就農者の皆様への集積を図っている案件です。特段ご

説明申し上げる事項ございません。一括してご審議のほうをお願いできたらと

思います。

議 長  はい、では利用集積のほう、ご質問ある方はお願いします。

     無いようですので、一括して許可される方は挙手をお願いします。

     全会一致で許可とします。

     本日は審議事項、以上となります。

                              時に午前 9 時 05 分

高森町農業委員会議長     宮下 道久

高森町農業委員会会長     宮下 道久

              議事録署名委員

              高森町農業委員   9 番 中塚 俊文

              議事録署名委員

              高森町農業委員  10 番 原 正樹